PALÁCIO DO PODER LEGISLATIVO
           Vereador Deusdedit Albuquerque Cavalcanti
                                      CNPJ 00.409.126/0001-14
                            Rua 7 de Setembro, 146 – Correnteza
                            CEP: 64.750.000 – PAULISTANA – PI

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DO PALÁCIO DO PODER

LEGISLATIVO

Requerimento nº 012/2025

                          A VEREADORA, Mayram Aquino, no uso de suas atribuições legais,

vem abaixo assinado, mui respeitosamente perante Vossa Excelência, depois de ouvido o

Plenário, requerer que seja enviado ofício ao Dr. Wilson Nunes Martins, Diretor-

Presidente da Companhia Ferroviária e de Logística do Piauí, para realização de

terraplanagem nas seguintes rodovias:

- Da saída da BR-407 ao Assentamento Cachoeira. (Um trecho de 20 km)

- Da PI do povoado Tigre à localidade Lagoa Velha. (Um trecho de 13 km)

JUSTIFICATIVA

                          A realização desses serviços garantirá melhores condições de

trafegabilidade e acesso da população, especialmente durante os períodos chuvosos,

quando o trecho se torna quase intransitável, causando assim transtorno às pessoas que

necessitam trafegar por essas rodovias.

                            Nestes Termos,

                            Pede Deferimento.

Plenário, em 17 de março de 2025.

Mayram Aquino

Vereadora - MDB